
8 Riksdagens Skrifvelse N:o 180.

JM:o 180.

Uppläst och godkänd hos Riksdagens Första Kammare den 24 maj 1907. 
— — — — — Andra Kammare den 24 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af väckta motioner om 

skrifvelse till Kungl. Magi, angående skatt å fin stärkelse, till­

verkad af importerade råämnen.

(Bevillningsutskottets betänkande n:o 29.)

Till Konungen.

Frågan om åsättande af skatt å fin stärkelse, tillverkad af impor­
terade råämnen, har af enskilda motionärer bragts under Riksdagens 
pröfning.

På sätt af Riksdagens skrifvelse n:o 179 framgår, har Riksdagen 
beslutit, att tullsatsen för omalen majs skall nedsättas till 1 krona 50 
öre för 100 kilogram; och har Riksdagen i sammanhang därmed beslu­
tit, att från och med den 1 januari 1908 eller den tidpunkt, då den 
nya tullen å omalen majs skall träda i kraft, den redan nu under 
förutsättning af majstullens borttagande bestämda särskilda afgift för 
brännvin, tillverkadt vid bränneri under tid, då majs eller utländsk 
potatis där användes för brännvinstillverkning, nämligen 5 öre för 
hvarje liter dylikt brännvin, ock skall från och med nämnda dag börja 
att tillämpas.

Det synes emellertid vara uppenbart, att sedan majstullen ned­
satts, förutom utländsk potatis, som redan nu lärer i afsevärda kvanti­
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teter förarbetas till stärkelse i de svenska fabrikerna, äfven majs kom­
mer till användning vid stärkelsefabrikationen. Och nackdelarna för 
det svenska jordbruket af en mera betydande öfvergång till utländska 
råämnen för tillverkning af stärkelse ligga i så öppen dag, att under 
dylika förhållanden särskilda åtgärder böra vidtagas i syfte att förhindra 
en sådan öfvergång. Att härvid samma utväg bör anlitas, som vid­
tagits med afseende å brännvin, tillverkadt af majs eller utländsk 
potatis, lärer få anses själffallet och har för öfrigt af motionärerna med 
all tydlighet framhållits. I hvilken form åter en dylik skatt lämpligen 
bör uttagas och hvilka kontrollåtgärder som äro för ändamålet erfor­
derliga, torde först efter en närmare utredning i ärendet kunna afgöras, 
och synes det höra •öfverlämnas åt Eders Kungl. Maj:t att låta verk­
ställa denna utredning. Tillika förutsätter Riksdagen, att vid en dylik 
utredning Eders Kungl. Maj:t icke lärer underlåta att ägna uppmärk­
samhet åt frågan, i hvad mån en nedsättning af majstullen må kunna 
inverka på jästfabrikationen inom landet.

Riksdagen får alltså anhålla, det täcktes Eders Kungl. Maj:t låta 
utarbeta och till nästinstundande års Riksdag inkomma med förslag till 
skatt å fin stärkelse, tillverkad af majs eller utländsk potatis.

Stockholm den 24 maj 1907.

Med undersåtlig vördnad.

Riksdagens Skrivelse N:o 180.
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